
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN  

TỈNH BẮC GIANG  
–––––––– 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

–––––––––––––––––––––––– 

Số:           /KH-UBND Bắc Giang, ngày        tháng 5 năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị “Đối thoại giữa lãnh đạo tỉnh với cộng đồng  

doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh Bắc Giang” 

 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích: 

- Tạo môi trường kinh doanh thuận lợi và hỗ trợ cho sự phát triển của doanh 

nghiệp trên địa bàn tỉnh Bắc Giang. Qua đối thoại, lãnh đạo tỉnh và các sở, ngành 

hiểu rõ tâm tư, nguyện vọng cũng như nắm bắt được các khó khăn, vướng mắc 

của doanh nghiệp và giải quyết các kiến nghị, đề xuất kịp thời cho doanh nghiệp. 

- Tạo ra sự đồng thuận và hợp tác giữa chính quyền và doanh nghiệp góp 

phần thực hiện hiệu quả Nghị quyết số 68-NQ/TW về phát triển kinh tế tư nhân 

trở thành một động lực quan trọng của nền kinh tế. 

2. Yêu cầu: 

Hội nghị tổ chức trang trọng, hiệu quả, tiết kiệm; đảm bảo đầy đủ thành 

phần, số lượng đại biểu tham dự theo đúng Kế hoạch. 

II. NỘI DUNG 

1. Tên Hội nghị: “Đối thoại giữa lãnh đạo tỉnh với cộng đồng doanh 

nghiệp trên địa bàn tỉnh Bắc Giang” 

2. Cơ quan chủ trì: UBND tỉnh Bắc Giang. 

3. Đơn vị thực hiện: Sở Tài chính. 

4. Đơn vị phối hợp: Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh Bắc Giang. 

5. Thời gian dự kiến: ngày 09 tháng 6 năm 2025. 

 6. Địa điểm: Khách sạn Mường Thanh, thành phố Bắc Giang. 

7. Thành phần tham dự: Khoảng 250 đại biểu. 

- Đại diện Thường trực Tỉnh ủy.  

- Đại diện Thường trực HĐND tỉnh. 

- Đại diện Lãnh đạo Ủy ban MTTQ tỉnh; 

- Đại diện lãnh đạo Đoàn đại biểu QH tỉnh. 

- Lãnh đạo UBND tỉnh. 
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- Các Sở, ngành: Tài chính; Công an tỉnh; Công Thương; Nông nghiệp và 

Môi trường; Xây dựng; Nội vụ; Khoa học và Công nghệ; Ban Quản lý các Khu 

công nghiệp; Chi Cục Thuế khu vực VI; Ngân hàng Nhà nước khu vực V.  

- Các tổ chức hội doanh nghiệp: 

+ Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh: Mời Lãnh đạo, các ủy viên BCH và một số 

hội viên, không quá 70 người;  

+ Hiệp hội Bất động sản tỉnh: Mời Lãnh đạo và các hội viên, không quá 

20 người; 

+ Hội Nữ doanh nhân tỉnh, Hội Doanh nhân trẻ tỉnh, Hội Doanh nghiệp 

CCB tỉnh, Hội Doanh nghiệp cơ khí tỉnh: Mời Lãnh đạo và các hội viên, mỗi đơn 

vị không quá 10 người. 

+ Hội doanh nghiệp các huyện, thị xã, thành phố: Mời Lãnh đạo và các hội 

viên, mỗi đơn vị không quá 05 người. 

- Doanh nghiệp FDI: Mời 20 doanh nghiệp. (Trong khu công nghiệp: 15 

doanh nghiệp; ngoài khu công nghiệp: 05 doanh nghiệp). 

- Doanh nghiệp ngoài các tổ chức hội: Mời 10 doanh nghiệp. 

- Phóng viên Báo Bắc Giang, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Cổng 

TTĐT tỉnh (mời dự, đưa tin). 

8. Chương trình Hội nghị: 

Thời gian Nội dung Cơ quan  thực hiện 

7h30’-

8h00’ 
Đón tiếp đại biểu 

Văn phòng UBND tỉnh, Sở 

Tài chính 

8h00’-

11h00’ 

Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu, 

công bố chương trình hội nghị. 
VP UBND tỉnh 

Phát biểu khai mạc của lãnh đạo 

UBND tỉnh 
Lãnh đạo UBND tỉnh 

Báo cáo tóm tắt tổng hợp các khó 

khăn vướng mắc của doanh nghiệp 

Lãnh đạo Hiệp hội doanh 

nghiệp tỉnh 

Các doanh nghiệp nêu các khó khăn, 

vướng mắc và kiến nghị trực tiếp 
Các doanh nghiệp 

Nghỉ giải lao  

Các sở, ban, ngành giải đáp thắc mắc 

và trả lời kiến nghị của doanh nghiệp 

Lãnh đạo các sở, ban, 

ngành 

11h00’-

11h30’ 

Chủ tịch UBND tỉnh phát biểu kết luận 

Hội nghị 
Chủ tịch UBND tỉnh 

9. Kinh phí thực hiện: Lấy từ Nguồn ngân sách Nhà nước cấp cho Sở 

Tài chính. 
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III. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN 

1. Văn phòng UBND tỉnh 

- Tham mưu Chủ tịch UBND tỉnh phát hành giấy mời các đại biểu, cơ quan, 

đơn vị và các doanh nghiệp tham gia hội nghị.  

- Tổ chức phần nghi lễ: tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu, điều hành chương trình. 

- Kiểm tra, đôn đốc các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện nhiệm vụ được 

phân công tại Kế hoạch này. 

- Phối hợp ban hành Thông báo kết luận của Chủ tịch UBND tỉnh, đồng 

thời đăng tải công khai trên Cổng Thông tin điện tử tỉnh. 

2. Sở Tài chính 

2.1. Tổ chức, phục vụ hội nghị:  

- Chuẩn bị các điều kiện cần thiết để phục vụ hội nghị: Phối hợp với Văn 

phòng UBND tỉnh: Chuẩn bị hội trường, khánh tiết phục vụ Hội nghị và đón tiếp 

các đại biểu dự hội nghị. 

- Lựa chọn và gửi giấy mời đến các doanh nghiệp ngoài tổ chức hội và đôn 

đốc các đại biểu đến dự đúng giờ, đúng thành phần. 

- Chuẩn bị bài phát biểu khai mạc cho Lãnh đạo tỉnh; 

2.2. Tổng hợp kiến nghị, tham mưu xử lý 

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan nghiên cứu, xây dựng báo cáo 

tổng hợp về tình hình phát triển doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh, đánh giá xu hướng, 

khó khăn, cơ hội đầu tư trong giai đoạn tới; đề xuất các giải pháp cải thiện môi 

trường đầu tư, kinh doanh, đặc biệt trong bối cảnh triển khai Nghị quyết số 68-

NQ/TW về phát triển kinh tế tư nhân (làm cơ sở phục vụ thảo luận tại hội nghị). 

- Trực tiếp tổng hợp, phân loại các kiến nghị của doanh nghiệp theo lĩnh 

vực (đầu tư, đất đai, thuế, hải quan, môi trường, lao động...), phối hợp với Văn 

phòng UBND tỉnh trình Chủ tịch UBND tỉnh ban hành Thông báo kết luận hội 

nghị và theo dõi kết quả xử lý sau hội nghị. Định kỳ tổ chức đánh giá kết quả thực 

hiện các kiến nghị đã giải quyết, báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh và công khai trên 

Cổng Thông tin điện tử tỉnh. 

3. Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh 

- Chuẩn bị Báo cáo tổng hợp các khó khăn, vướng mắc của cộng đồng 

doanh nghiệp. 

- Lựa chọn và gửi giấy mời đến các doanh nghiệp trong tổ chức mình và 

đôn đốc các đại biểu đến dự đúng giờ, đúng thành phần. 

- Phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh đón tiếp các đại biểu dự Hội nghị. 

4. Ban Quản lý các khu công nghiệp 

- Lựa chọn và gửi giấy mời đến các doanh nghiệp thuộc các khu công 

nghiệp và đôn đốc các đại biểu đến dự đúng giờ, đúng thành phần. 
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5. Các tổ chức Hội doanh nghiệp 

- Lựa chọn và gửi giấy mời đến các doanh nghiệp trong tổ chức mình tham dự. 

- Đôn đốc các đại biểu tham dự đúng giờ, đúng thành phần. 

6. Các đơn vị khác có liên quan: Chủ động triển khai các nhiệm vụ được 

giao theo đúng nội dung Kế hoạch. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị: “Đối thoại giữa lãnh đạo tỉnh với 

cộng đồng doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh Bắc Giang”, yêu cầu các cơ quan, đơn 

vị nghiêm túc triển khai thực hiện./. 

 

Nơi nhận: 
- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Đoàn ĐBQH tỉnh; 

- Ủy ban MTTQ tỉnh; 

- Các sở, ban, ngành mời tham dự; 

- Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh; 

- Các tổ chức hội doanh nghiệp mời tham dự; 

- VP UBND tỉnh: 

+ Lãnh đạo Văn phòng; 

+ Các phòng, đơn vị; 

+ Lưu: VT, TPKTTH. 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Phan Thế Tuấn 
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